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Problemu alienacji rodzicielskiej nie można rozwiązać korzystając z pomocy 

prawników (adwokatów, radców prawnych, sędziów), bo mogą się oni 

posługiwać tylko tymi przepisami, które obowiązują teraz a obecny porządek 
prawny generuje patologię alienacji rodzicielskiej a nie zapobiega jej. 

Możliwości Fundacji Obrony Praw Dziecka występującej w procesie w roli 

trzeciej strony/pełnomocnika dzieci/interwenienta ubocznego mającego prawa 
strony - są o wiele większe. 

Przygotujemy plan pomocy Pana Rodzinie na podstawie tych informacji które 
Pan przesłał. 
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Dzieo dobry, 

 

w kwestii Pana propozycji: 

* opieka psychologiczna - akurat tego nie potrzebuję, mam to już zapewnione zarówno dla dzieci jak i 

dla siebie 

* porada prawna - tutaj też już mam prawnika, który mnie reprezentuje i pomaga w kwestiach 

prawnych 

 

Więcej szczegółów mojej sprawy nie wysyłałem, gdyż nie wiem co fundacja potrzebuje. 

Generalnie interesowało mnie w jakiej formie fundacja może pomóc w sprawie takiej jak moja. 

Czy oprócz porady prawnej i wsparcia psychologicznego fundacja pomaga jeszcze w inny sposób? 
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Np. jako niezależny obserwator na rozprawach sądowych, który pilnuje by Sąd jako instytucja nie 

łamał praw dzieci. 

Albo prowadzenie innego typu spraw sądowych takich jak odszkodowanie od matki za poddawanie 

dziecka procesowi alienacji 

rodzicielskiej. 

Jakie w ogóle są możliwości? 

 

Generalnie nie rozważałem np. zmiany prawnika, który mnie reprezentuje. Fundację postrzegam 

raczej jako instytucję 

pomocniczą, która mogłaby mied istotny wpływ na prowadzony proces. Muszę tu zwrócid uwagę na 

fakt, iż mój proces 

Sądowy jest już dośd zaawansowany, rozpoczął się de facto jesienią 2015 roku. Dlatego rozumiem, że 

może się okazad, 

iż pomoc fundacji w takiej sytuacji może byd bardzo ograniczona. 

 

(…) 

 

Pozdrawiam, 
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(…) 

 

Z wyrazami szacunku, 

Za Fundację Obrony Praw Dziecka 

 

Krzysztof Mariusz Kokoszka 

Biegły  z zakresu problematyki alienacji rodzicielskiej  

p.o. Prezes Zarządu Fundacji Obrony Praw Dziecka Kamaka 
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Pełnomocnik Obywatelskiego Komitetu Inicjatyw Ustawodawczych Opieki Wspólnej 

 

Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA Organizacja Pożytku Publicznego 

KRS 0000341653, NIP 8681951946, REGON 121279362 

 

Tel. 606-515-686 

 

www.opiekawspolna.org, www.opiekawspolna2.pl.tl 

 

 
 

Siedziba: 

 

32-700 Bochnia, ul. H. Modrzejewskiej 29 

http://www.opiekawspolna.org/
http://www.opiekawspolna2.pl.tl/#_blank
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Oddziały krajowe, między innymi, w: 

 

Suchej Beskidzkiej, Krakowie, Wrocławiu, Trzebnicy, Zielonej Górze,   

Opolu, Białymstoku, Katowicach,  Kielcach, Krośnie, Częstochowie, Żywcu. 
 

Oddziały zagraniczne: 
 

Los Angeles - Silicon Valley (USA), Londyn, Lancaster (Wielka Brytania), Wenecja, Punta Sabioni, 

Trepporti (Włochy), Agadir (Maroko) 

 
 

Przy Fundacji OPD KAMAKA OPP działają: 
 

1. Centrum Mediacji i Negocjacji Sądowych; 

2. Opiniodawczy Zespół Specjalistów Sądowych, wydający opinie dla sądów, zgodnie 

z koncepcją równości, niedyskryminacji, opieki wspólnej i dobra dziecka - opinie oparte na 

wynikach badań naukowych, między innymi, Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i 

zgodne z dwudziestoletnim doświadczeniem biegłych Fundacji Obrony Praw Dziecka w 

przeciwdziałaniu alienacji rodzicielskiej. Jest to JEDYNY w skali nie tylko ogólnopolskiej, 

ale również europejskiej, instytut naukowy dysponujący garniturem AUTORSKICH testów 

i innych narzędzi diagnozujących zjawisko alienacji rodzicielskiej, jego natężenie oraz 

intensywność. A także powiązane ze zjawiskiem alienacji rodzicielskiej elementy, tj. ZDA, 

ZA”M”, ZAT, PAS, ZAB, ZAD, ZAC, SStr, DPU i inne.  

3. Kancelarie adwokackie. Z Fundacją OPD KAMAKA OPP współpracuje kilkuset adwokatów i 

aplikantów adwokackich w całej Polsce. 

4. Kancelarie radców prawnych. Z Fundacją OPD KAMAKA OPP współpracuje, w całej 

Polsce, kilkuset radców prawnych i  ich aplikantów. 

5. Kancelarie mediatorów sądowych zrzeszonych w Centrum Mediacji i Negocjacji 

Sądowych przy Fundacji OPD KAMAKA OPP. 

6. Telefon Zaufania dla Ofiar Przemocy na tle alienacji rodzicielskiej (dla dzieci i 

dorosłych) 606-515-686, którego personel specjalizuje się w przeciwdziałaniu alienacji i 

przemocy rodzicielskiej, ale podejmuje się też rozwiązywania innych problemów, 

zgłaszanych przez osoby dzwoniące, w ich aspektach prawnych, psychologicznych i 
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socjalnych. - Całodobowy. Jeśli jest, z jakiś ważnych powodów wyłączony, prosimy 

zadzwonić po pewnym czasie.  

7. Teatr KAMAKA, który rozpowszechnia w społeczeństwie wiedzę na temat patologii ZjAR 

poprzez siłę artystycznego przekazu.  

8. Wydawnictwo Fundacji Obrony Praw Dziecka KAMAKA OPP. Obecnie prowadzimy 

sprzedaż wysyłkową książek: „Alienacja rodzicielska w Polsce i  sposoby jej 
przeciwdziałania”, „Więzienia dla dzieci w Polsce”, „Przemoc w zjawisku alienacji 
rodzicielskiej”, „Dzieci alienowane”, „Zespół Alienującej „Matki”, „Wiersze dla syna” – 

będąca poetyckim zapisem przeżyć dorosłej ofiary alienacyjnej przemocy psychicznej. 

Całkowity dochód z ich sprzedaży jest przeznaczany na przeciwdziałanie alienacji 

rodzicielskiej.  

9. W Suchej Beskidzkiej i w innych miejscach prowadzimy Domy Ucieczki dla Ofiar 

Przemocy Alienacyjnej i Ośrodki Wsparcia Więzi Rodzinnych. Szczegóły na naszych 

portalach. 

10. Organizujemy, na łonie natury, wczasy terapeutyczne dla rozwodzących się lub 

przeżywających kryzys małżeński rodziców. 

 

Listy pocztowe i wezwania prosimy kierować na adres: 

Fundacja Obrony Praw Dziecka KAMAKA 

Organizacja Pożytku Publicznego 

32-700 Bochnia, ul. Heleny Modrzejewskiej 29 
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